[Texto das mensagens anteriores oculto]

CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av. Vitorino Freire 1969, Areinha

São Luís - MA
CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122

www.diarioficial.ma.gov.br

DOEMA

Contrato PP 061 SEMUS Pref. Imperatriz
Data de Publicação: 02.09.2019 Edição: 166
Planilha de Crédito Rf 49,00
Caderno de Terceiros

Algenora Diniz

29 de agosto de 2019 14:55Atendimento Diário atendimento.diariooficial@gmail.com>
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>

Boa tarde!

. 29-08-19 - EXTRATO DE CONTRATO - F BARBOSA.docx
1 125K

29 de agosto de 2019 13:46
SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>

Segue anexo matéria para publicação no Diário Oficial:
Contrato n: 094/2019-SEMUS
PP061/2019-CPL
Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA.

Atenciosamente,

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270, Imperatriz - MA
Fone: (99) 3524-9853/ Fax: (99) 3524-9872

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@g

Extrato - Contrato 094/2019.
2 mensagens

Gmaíl

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde de Imperatriz. CONTRATADO: ANTÔNIO PEREIRA
JÚNIOR - ME. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N
057/2019-CPL. Processon 31.01.1319/2019-SEMUS. CONTRA
TO: N: 093/2019-SEMUS. OBJETO: Contratação de empresa es
pecializada em serviço de serigrafia, malharia e faixas, destinadas a
atender as necessidades das coordenações, a fim de suprir as campa
nhas a serem desenvolvidas, sede da SEMUS, CD1I, CAPS SAÚDE
MENTAL, HMI, UPA SÃO JOSÉ, CEMI, SAÚDE DA MULHER,
SAMU, CAF, CEREST, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS,
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA,
VIGILÂNCIA SANITÁRIA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
contratação é de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado em até 60 (sessenta) meses de acordo com o
que dispõe a Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 29/08/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 340.572,90 (trezentos e quarenta mil qui
nhentos e setenta e dois reais e noventa centavos). Ordenador de
Despesas/SEMUS - ALAIR BATISTA FIRMIANO.

PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Processo: 02.0
6.00.252/2019: Espécie: Contrato n 055/2019 - SEDES. Objeto
-Prestação de Serviço continuado de viagens compreendendo re
serva, emissão, marcação, remarcação, desdobramento, substituição,
revalidação, cancelamento, fornecimento e endosso de bilhetes de
passagens rodoviárias nacionais (intermunicipais e interestaduais),
visando atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento
Social - SEDES. Processo n 02.06.00.075/2019 - SEDES, e em con
formidade com o Pregão Presencial n 038/2018 ^ CPL. O presente
contrato está consubstanciado no procedimento licitatório realizado
na forma da Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Manutenção das Atividades da SEDES: Unidade Orçamentária:
02.06.00.08.122.0032.2647; Natureza: 3.3.90.33.00 - Passagens
e Despesas com Locomoção; Fonte: 00; Ficha: 428. Contrata
do (a): EXPRESSO FORTE LTDA-ME. Vigência: 26/08/2019 a
31/12/2019. Valor do Contrato: RS 87.848,00 (Oitenta e Sete Mil
Oitocentos e Quarenta e Oito Reais). Signatários: JANAINA LIMA
ARAÚJO RAMOS, portadora do RG n" 024144722003-6 SSP/MA
e do CPF n. 013.390.063-08 e o Sr. ALEXANDRE GALLETTI
portador do RG n 1248365 SSP/MA e do CPF n 299.570.603-68.
Imperatriz/MA, 26 de Agosto de 2019.

Processo: 02.18.00.645/2019. Espécie: Contrato n" 056/2019-SE-
DES, Objeto: Constitui objeto deste contrato aquisição de material
de consumo (material de expediente - escritório) para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES e
dos Programas Sociais do Fundo Municipal de Assistência Social
-FMAS, Estado do Maranhão, com motivação no Processo Admi
nistrativo n 02.18.00.050/20I9-SEDES, e em conformidade com
o Pregão Presencial n 058/2019-CPL, que independente de trans
crição integram este instrumento para todos os fins e efeitos legais.
índice e Gestão do Programa Bolsa Família - Manutenção e Ope-
racionaiização do Programa Bolsa Família: Unidade Orçamentá
ria: 02.18.00.08.244.0154.2642; Natureza: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo; Fonte: 29; Ficha: 1217; Manutenção de Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculo para Criança e Adoles
cente. Unidade Orçamentária: 02.18.00.08.243.0155.2659; Natureza:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte: 29; Ficha: 1199; Manu
tenção dos Serviços de Proteção e Atendimento Integral à Família
(PAIF) no âmbito dos Centros De Referência de Assistência Social
-CRAS: Unidade Orçamentária: 02.18.00.08.122.0155.2655; Natu
reza: 3.3.9O.3O.OO-Materialde Consumo; Fonte: 29; Ficha: 1170; Ma
nutenção de Serviços de Acolhimento Institucional para Crianças
e Adolescentes: Unidade Orçamentária: 02.18.00.08.243.0159.2674;
Natureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte: 29; Ficha:
1202; Manutenção das Atividades e Projetos do Restaurante
Popular: Unidade Orçamentária: 02.18.00.08.244.0157.2654; Na
tureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte: 00; Ficha: 1267;
Manutenção das Atividades e Projetos e do Banco de Alimen-

nhão/MA, por sua Secretária Municipal de Saúde, Heryland Duailibe
Barros Gomes Martins e Rosifran Lima Gomes, pela CONTRA
TANTE e o Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA,
pela CONTRATADA, R. LIMA GOMES, 29 de agosto de 2019.
Heryland Duailibe Barros Gomes Martins - Secretária Municipal de
Saúde de Amarante do Maranhão/MA.

EXTRATO DO CONTRATO N" 062.2/2019 - PMAM - REF.: Pregão
Presencial n" 031/2019 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMARANTE DO MARANHÃO (MA), através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa R. LIMA GOMES, CNPJ n"
11.727.378/0001-08 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MANUTENÇÃO DE REDE, EM INSTALAÇÕES, REPA
RO, TROCA E MANUTENÇÃO DE OBJETOS INFORMÁTICOS,
DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL - VALOR GLO
BAL: R$ 40.676,94 (quarenta mil, seiscentos e setenta e seis reais
e noventa e quatro centavos): Dotação 12.361.0471.2060.0000 -
Manut. Da Secret. De Educação - 12.361.0403.2081.0000 Manut.
fundeb 40% - Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - Outros serviços
de terceiros - pessoa jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses - BASE LEGAL: Lei n. 10.520/02 e suas alterações posterio
res - DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2019. SIGNATÁ-
RIOS: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, por seu
Secretário Municipal de Educação, Edilson da Silva Vieira e Rosifran
Lima Gomes, pela CONTRATANTE e o Prefeitura Municipal de
Amarante do Maranhão/MA, pela CONTRATADA, R. LIMA GO
MES, 29 de agosto de 2019. Edilson da Silva Vieira - Secretário
Municipal de Educação de Amarante do Maranhão/MA.

EXTRATO DO CONTRATO N 062.3/2019 - PMAM - REF.: Pre
gão Presencial n 031/2019 - PARTES: PREFEITURA MUNI
CIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO (MA), através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e a empresa R.
LIMA GOMES, CNPJ n 11.727.378/0001-08 - OBJETO: CON
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE REDE,
EM INSTALAÇÕES, REPARO, TROCA E MANUTENÇÃO DE
OBJETOS INFORMÁTICOS, DE INTERESSE DÀ PREFEITU
RA MUNICIPAL - VALOR GLOBAL: R$ 40.676,94 (quarenta
mil, seiscentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos):
Dotação 08.244.0124.2132.0000 - Manut. Do Fundo Municipal De
Assist. Social - 08.244.0124.2166.0000 - Manut. Da Secret. De As-
sist. Social - Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - Outros serviços
de terceiros - pessoa jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses - BASE LEGAL: Lei n. 10.520/02 e suas alterações poste-
riores - DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2019. SIGNA
TÁRIOS: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, por
sua Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Fátima Jorgtna
Oliveira Marinho e Rosifran Lima Gomes, pela CONTRATANTE e
o Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, pela CON
TRATADA, R. LIMA GOMES, 29 de agosto de 2019. Fátima Jor-
gina Oliveira Marinho - Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social de Amarante do Maranhão/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Município de
Imperatriz através do Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA^IO-
DALIDADE: Pregão Presencial N 061^2019-CPL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: N 02.19.00.1310/^019-SEMUS. CONTRA
TO N: 094/20194SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual c futu
ra de material e Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para
atender as necessidades da sede da SEMUS e suas Coordenações.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contará da assinatura d^contrato
até 31/12/2019. DATA DEASSINATURA: 29/08/2019^VALOR
GLOBAL: RS 35.925,95/(trinta e cinco mil novecentos e vinte e cin
co reais e noventa e cinco centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS
- ALAIR BATISTA FIRMIANO/Secretário Municipal de Saúde.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRISEGUNDA-FEIRA, 02-SETEMBRO-2019   (B)

^is: